HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN THƯỜNG v ụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập — Tự do -  Hạnh phúc

T/BTV-TCHC Bình Dương, ngàyũj thảng 6 năm 2021
về việc vận động cán bộ, hội viên,

phụ nữ hưởng ứng Chương trình tiết
kiệm ít nhất 5.000 đ/hội viên ủng hộ
Quỹ vaccine của tỉnh Bình Dương

phòng chống dịch Covid - 19

Kính gửi:
- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 5755/ĐCT-GĐXH ngày 01/6/202] của Đoàn Chủ
tịch Trung uơng Hội LHPN Việt Nam về việc kêu gọi vận động hỗ trợ gia đình bác
sỹ, chiến sỹ ở tuyến đầu chống dịch; Công văn số 2390/UBND-VX ngày 02/6/2021
của UBND tỉnh về việc thực hiện các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-
19.

Nhằm chia sẻ bót gánh nặng, chung tay với hệ thống chính trị trong phòng,
chổng dịch Covid-19 cũng như thể hiện tinh thần đoàn kết của dân tộc ta, trước
dịch bệnh Covid-19. Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh phát động Chương trình ủng
hộ tiết kiệm ít nhất 5.000 đồng/hội viên ủng hộ Quỹ vaccine của tỉnh Bình Dưong
với thông điệp “Phụ nữ Bình Dương phảt huy tỉnh thần trách nhiệm, chung tay
cộng đồng xã hội đế môi người dân được tiêm ngừa vaccine vượt qua dịch bệnh
Covid-19”.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh rất mong muốn các cấp hội, đơn vị trực
thuộc tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ trong hệ thống Hội đóng góp,
ủng hộ Chương trình nêu trên. Đây là một việc làm thiết thực và có ý nghĩa nhân
văn sâu sắc, đồng thời cũng thế hiện tinh thần, trách nhiệm của mỗi cá nhân đối với
cộng đồng, xã hội, đặc biệt vai trò của phụ nữ với gia đình.

Thời gian thực hiện: 02 đợt.
Đợt 1: từ ngày 04/6/2021 đến 30/6/2021 nhằm kỷ niệm ngày Gia đình Việt

Nam 28/6 “Mỗi Gia đình là 1 mặt trận nồng cốt, phòng ngừa Covid”.
Đợt 2: đầu tháng 7 đến cuối tháng 12/2021.
Chuyển khoản: Ban Hỗ trợ Phụ nữ PTKT thuộc Hội LHPN tỉnh Bình

Dương, số tài khoản: 5500201035288 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát
triến Nông thôn - chi nhánh tỉnh Bình Dương.

ủng hộ bằng tiền mặt tại: Trung tâm Hỗ trọ' phụ nữ. Địa chỉ: A247/2,
đường Lý Thường Kiệt, Phường Chánh Nghĩa, TP. Thủ Dầu Một, tỉnh Bình
Dương.

Toàn bộ sô tiên ủng hộ, Hội LHPN tỉnh sẽ trao tặng cho Quỹ vaccine của
tỉnh Bình Dương (thông qua UBMTTQVN tỉnh), nhằm góp phần chung tay ủng hộ
mua vaccine ngừa Covid-19 cho cán bộ, hội viên, phụ nữ, người dân tỉnh Bình
Dương.

Rất mong sự đồng thuận, ủng hộ của cán bộ, hội viên, phụ nữ toàn tỉnh.
Xin chân thành cám ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh Hội;
- Các Ban Tinh Hội;
- Website;
- Lưu: VT, TCHC.

TM. BAN THƯỜNG v ụ
TỊCH